"Sc r ip ta :  per que videlicet significabat dictam fideiussionem et compla
cenciam etc. V

‘R e m it t im u s :  videlicet paratum ad solvendum debitum. V 
“Propediem: id est „cito” vel „proxime futuro die” V

78 .

Ad magistrum Thadeum phisicum reprehensio quedam honesta de
dupplicitate

Venerabilis magister!
Habui“ litteras vestras post discessum magistri Petri" scriptas, que utinam 

sinceriores“ fuissent : ita enim et vestra reverenda et mea expectacione di
gnum erat! Ego tamen omnia in meliorem partem deduxi, preter illum locum, 
ubi quodam honestatis tegumento pulcram quandam contumeliam“ detegere 
videbantur; in quo certe loco ipse dicendi modus visus est mihi non habuisse 
modum. Nam quicquid ab amico dicendum erat, sacius foret, si suis accomo- 
datis verbis ipsa res diceretur. Hoc sane amicorum unicum est et maius 
indicium, ut in hiis, que vicissim intercedunt — sint pulcra vel aspera — 
nudo‘ sermone decertent. Michi vero nunc in hoc quasi bivio sensuum littere 
vestre herenti non facile occurrit, quorsum' intellectu declinem.

Censetis* in principio omnia debita" habundanter persoluta, et in conse
quentibus succensetis, uti de non solutis. Sed ut predixi: ego quidem volo in 
meliorem partem, que favorabilior est, sentenciam hanc bicornem' contor
quere. Fateor namque omnia, que creditori debebam, persoluta; et letor tan
dem ad finem huius solucionis pervenisse, ut plenas quittancias exinde 
meruerim. Verumtamen in illis debitis, quibus non creditori," sed amico 
teneor, nec primam adhuc manum apposuisse testor, ne prioribus pendenti
bus si quicquam de hiis immixtum foret, non ex benivolencia, sed obligacione 
exhibitum duceretur. Pro quibus si succensetis1 mihi, quid aliud vultis, nisi ut 
ipsorum finem iungam exordio. Michi autem longe alia mens erat, scilicet ut 
semper solvens, semper me ad amica debita debitorem existimem, utque 
super hiis nunquam vita comite a vobis quittancias expostulem. Nichilomi- 
nus si ita placuit, ut hac exprobracione immemoris beneficii dignus reputer, 
cedo verbis — at rebus minime! Ego enim alium me esse credebam. Sed 
quoniam vos in eo loco" consistitis, ubi apcius norunt de hominibus iudicare 19

19 et: ut P
26 letor: lettor P
27 plenas: V f  53v
33 semper me: P f  70r
35 si ita: sita P
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terret me iudicium vestrum, et iam pene incipio de me ipso dubitare. Inieci- 
stis” certe scrupulum — sed an mihi vel vobis: vos videritis! E t quidem ubi 
me vos immemoris beneficii arguitis, forte non impar erit sententia, si ego vos 
immemoris amicitie accusabo: qui in eo nervum amicitie solutum portendi-